Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2022 года                                                                                          № 107
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 января 2022 года № 31 «Об утверждении положения о мониторинге организации системы воспитания и социализации обучающихся в образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 год № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования», постановления Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014 – 2025 годы» с изменениями, приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 24 июля 2020 года №788 «Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества образования», проведения работы по повышению качества образования в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район» на период с 2022 по 2024 годы, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 января 2022 года № 31 «Об утверждении положения о мониторинге организации системы воспитания и социализации обучающихся в образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района, расположенном по адресу: Забайкальский край, г. Петровск- Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск- Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на Р.Р.Чепцова, заместителя главы муниципального района по социальному развитию.

Глава муниципального района                                                                         Н.В.Горюнов

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
                                                                                     муниципального района
          «Петровск-Забайкальский район»
                                                                               от 09 марта 2022 года № 107

Изменения в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 19 января 2022 года № 31 «Об утверждении положения о мониторинге организации системы воспитания и социализации обучающихся в образовательных организациях муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

[bookmark: _GoBack]1. Пункт 2.5 главы 2 изложить в следующей редакции:
- развитие социальных институтов воспитания;
- обновление воспитательного процесса с учетом современных достижений науки и на основе отечественных традиций;
- добровольческая (волонтерская) деятельность;
- эффективность деятельности классных руководителей;
- учет детей, для которых русский язык не является родным;
- гражданское воспитание;
- патриотическое воспитание и формирование российской идентичности;
- духовное и нравственное воспитание детей на основе российских традиционных ценностей;
- приобщение детей к культурному наследию;
- популяризация научных знаний среди детей;
- физическое воспитание и формирование культуры здоровья;
- трудовое воспитание и профессиональное самоопределение;
- экологическое воспитание.